2025 年 11 月 13 日

各 位
会 社 名  中央自動車工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  坂田 信一郎

(コード番号 8117 東証スタンダード市場）

問合せ      常務取締役総務本部長 住吉 哲也

(TEL 06－6443－5192)

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 13 日開催の取締役会において、2025 年９月 30 日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年 5月 15 日公表）

前期実績
（2025 年 3 月期）

基準日 2025 年 9 月 30 日 同左 2024 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 26 円 00 銭 25 円 00 銭  68 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 1,444 百万円 ― 1,258 百万円

効 力 発 生 日 2025 年 12 月 5 日 ― 2024年 12月 6日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2025 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

2025 年３月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、Ｍ＆Ａを含む新規ビジネスの創出に取り組むとともに、地域密着型営業の強化

により、国内外の新規開拓と高付加価値商材の拡販に尽力した結果、予定を上回る利益を

計上することができました。

当社の配当方針である「安定かつ高配当」の観点から、2026 年 3 月期の中間配当金を、

前回予想の一株当たり 25 円から１円増配し 26 円とさせていただくことを決定いたしま

した。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想(2025 年 5 月 15 日発表) 25 円 00 銭 31 円 00 銭 56 円 00 銭

今回修正予想  31 円 00 銭 57 円 00 銭

当期実績 26 円 00 銭

前期実績（2025 年３月期） 68 円 00 銭 91 円 00 銭 159 円 00 銭

（注）当社は、2025 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

2025 年３月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

以 上